Протокол № 1 от 07.07.2022г.
Заседание конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора на

предоставление субсидии (гранта в форме субсидии) социально ориентиро
ванным некоммерческим организациям города Лесосибирска на финансиро
вание части расходов, связанных с реализацией ими социальных проектов,

услуг, программ

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Егорова О.Ю. - заместитель главы города, председатель конкурс
ной комиссии;

Соколова И.А. - главный специалист отдела спорта и молодёж
ной политики администрации города Лесосибир
ска, секретарь комиссии;

Авдеева М.В. - начальник бюджетного отдела финансового
управления администрации города Лесосибирска;

Петраки Е.А. - руководитель МРЦПОИ;
Белова Е.В. - и.о.начальника отдела спорта и молодёжной по

литики администрации города Лесосибирска;
Антонова И.А. - и.о.начальника отдела культуры администрации

города Лесосибирска;
Чугунова А.Н. - начальник юридического отдела администрации

города Лесосибирска.

О подведении итогов конкурса по предоставлению субсидий социально-ори
ентированным некоммерческим организациям города Лесосибирска в 2022
году.
СЛУШАЛИ: Об общественных организациях -  участниках конкурса, о пред
ставленных проектах. В ресурсный центр поддержки общественных инициа
тив города Лесосибирска (МБУК «Централизованная библиотечная система»)
в установленный срок (до 21 июня включительно) поступило 7 заявок на уча
стие в конкурсе, которые были переданы в отдел спорта и молодежной поли
тики для дальнейшего направления проектов в конкурсную комиссию.

Проект «Мемориальная доска «Горсть света Роберта Штильмарка».
ВЫСТУПИЛИ: Петраки Е.А. дала положительную оценку проекту. Авдеева
М.В. (высказала замечания к оформлению заявки, об отсутствии справки с
банка о наличии денежных средств (софинансирование проекта) на счёте за
явителя, о размещении доски, об оплате труда волонтёров). Белова Е.В. (о фор
мировании сметы, об отсутствии необходимых писем-поддержки). Егорова

1

О.Ю. (о наличии опыта в реализации массовых мероприятий (в заявке не от
ражена информация).
РЕШИЛИ: Поддержать проект. Рекомендовать учесть все замечания.
Оценили проект в 105 баллов.

Проект «Кинологический ликбез».
ВЫСТУПИЛИ: Петраки Е.А. дала положительную оценку проекту и заметила,
что это первый проект по защите животных, сумма софинансирования проекта
составляет 11450 рублей. Пояснила, что в проект будут привлекаться собако
воды-новички. Авдеева М.В. (дала положительную оценку представленной
смете и мероприятию, сделала замечание об отсутствии информации по при
влечению в проект собаководов-новичков). Белова Е.В. (об отсутствии плана
работы и нет понимания возрастной категории участников проекта).
РЕШИЛИ: Поддержать проект. Рекомендовать организаторам конкурса про
вести информационную работу, о реализации проекта, среди населения го
рода.
Оценили проект в 112 баллов.

Проект «Фотоконкурс «Мой город».
ВЫСЕУЕШЛИ: Петраки Е.А. дала краткое пояснение реализации проекта. Ав
деева М.В. (об оплате аренды помещения). Егорова О.Ю. (об оказании софи
нансирования и пользовании помещением, принадлежащему библиотеке).
РЕШИЛИ: Поддержать проект. Рекомендовать участникам конкурса учесть
замечания.
Оценили проект в 100 баллов.

Проект «Помним, чтим, гордимся».
ВЫСТУЕШЛИ: Петраки Е.А. дала положительную оценку проекту, пояснила,
что софинансирование составит 20000 рублей, часть экземпляров альманаха
будут розданы в качестве сувениров, часть передано в библиотеку для форми
рования патриотизма у подрастающего поколения. Авдеева М.В. (об исполь
зовании альманаха (кому и сколько?), кому будет посвящен альманах?).
РЕШИЛИ: Поддержать проект.
Оценили проект в 102 балла.

Проект «Без булдырабыз» (Мы можем!) Юбилейный год!
ВЫСТУЕШЛИ: Петраки Е.А. дала пояснения к проекту, заметила, что сумма
со финансирования проекта составляет 12000 рублей. Егорова О.Ю. (о сути
проекта, который ближе подходит к плану мероприятий, а не к проекту, име
ются мероприятия, которые уже были проведены в текущем году). Авдеева
М.В. (о составлении сметы). Чугунова А.Н. (об отсутствии информации даль
нейшего развития проекта и трансляции его результатов).
РЕШИЛИ: Поддержать проект.
Оценили проект в 24 балла.

2

Проект «Волшебный лоскуток».
ВЫСТУПИЛИ: Петраки Е.А. рассказала о сути проекта, пояснила, что в смете
указаны транспортные расходы -  это для доставки швейных машинок из г.
Красноярск. В рамках проекта будет проведено 10 мастер классов и 11 заня
тий. Авдеева М.В. (об идентичности данного проекта с мероприятием, прово
димым ЦКС).
РЕШИЛИ: Поддержать проект.
Оценили проект в 86 баллов.

Проект «Верные любимцы- на защите семьи».
ВЫСТУПИЛИ: Авдеева М.В. (о тестировании детей, которые имеют подтвер
ждённый диагноз, о замечаниях к смете проекта, об аренде офиса (помещение
находится в безвозмездном пользовании у организатора). Егорова О.Ю. (об от
сутствии необходимости в тестирование детей).
РЕШИЛИ: Поддержать проект.
Оценили проект в 78 баллов.

РЕШИЛИ: Распределить субсидии на основании критериев оценки заявки со
гласно постановлению администрации города Лесосибирска № 1197 от
01.10.2015 «Об утверждении условий и порядка предоставления и возврата
субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям города
Лесосибирска на финансирование части расходов, связанных с реализацией
ими социальных проектов, услуг, программ, критериев отбора социально ори
ентированных некоммерческих организаций города Лесосибирска, имеющих
право на получение указанных субсидий, порядок предоставления ими отчет
ности», а так же в пределах выделенной субсидии -  444 000,00 рублей, в том
числе: 344 000,00 рублей -  краевой бюджет, 100 000,00 рублей -  местный бюд
жет.

№
п/п.

К р и тер и й
о ц ен к и  заявки

« В о л ш еб
н ы й  л о с

куток»

Ф о то
ко н к у р с

«М ой
город»

«П о м н и м ,
чти м , го р

ди м ся»

« К и н о л о ги ч е
ский  л и к б ез»

« Б ез бул-
ды рабы з!
(М ы  м о

ж ем )
Ю б и л ей
ны й год!»

М ем о р и а л ь
ная  д о ск а
«Г  о р сть

св ета  Р о
бер та

Ш ти ль-
м арка!»

«В ерны е
л ю б и м ц ы -
на защ и те

сем ьи»

1 . Н аличие опы та
С О Н К О  в реализа
ции организаци
онно-м ассовы х м е
роприятий

4 4 7 7 2 11 13

2. У ровень ^ ф и н а н с и
рования проекта

13 14 14 14 5 10 13

3. Н аличие в проекте
Н К О  участников, от
носящ ихся к отдель
ным категориям
граждан (граждане
пож илого возраста

7 7 7 7 3 6 7

з

(ж енщ ины  старш е 55
лет, м уж чины
старш е 60 лет), инва
лиды  (в том  числе
дети-инвалиды ), ве
тераны  (труда, воен
ной служ бы , боевы х
действий)

4. А ктуальность и со
циальная значимость
проекта

9 13 10 12 1 8 6

5. И нновационность,
уникальность про
екта

9 10 9 12 1 16 7

6. И змеримость, дости
ж им ость результа
тов, соответствие це
лям  и задачам  про
екта

13 14 15 19 0 17 6

7. В озм ож ность даль
нейш его развития
проекта и трансля
ция его результатов

9 7 10 11 0 8 5

8. И нф орм ационная
откры тость заяви
теля

8 11 13 11 8 12 8

9. В клад организации  в
реализацию  проекта
(ф инансы  и ресурсы
организации, парт
неров, спонсоров)

9 11 9 10 3 7 6

10. В овлечение предста
вителей м естного со
общ ества в качестве
добровольцев в ре
ш ение социальной
проблемы , заявлен
ной в проекте

5 9 8 9 1 10 7

И то го  баллов : 86 100 102 112 24 105 78
З ап р о с  су б си д и и  по за
явке

7 0 0 00 ,00 16520,00 7 0 0 00 ,00 64782 ,50 70000 ,00 4 0 6 0 0 ,0 0 6 9 307 ,00

Р асч ё т  суб си д и и  по ф о р
м уле

6 3 0 4 8 ,0 0 7 3 2 60 ,00 7 4 5 9 2 ,0 0 82140 ,00 17760,00 7 6 8 1 2 ,0 0 57276 ,00

Н азн ач ен а  су б си д и я 6 3 0 4 8 ,0 0 16520 ,00 7 0 0 0 0 ,0 0 6 4 7 82 ,50 17760 ,00 4 0 6 0 0 ,0 0 5 7 2 76 ,00

1. Поддержать проект «Волшебный лоскуток» (Красноярская краевая организация
«Общероссийская общественная организация инвалидов «Всероссийское ордена
Трудового Красного Знамени общество слепых») на сумму 63 048 (шестьдесят
три тысячи сорок восемь) рублей 00 коп.

2. Поддержать проект Фотоконкурс «Мой город» (Лесосибирское местное отделе
ние Всероссийского общества глухих Красноярского Регионального отделения

4

Общероссийской Общественной организации инвалидов «Всероссийское обще
ство глухих» на сумму 16 520 (шестнадцать тысяч пятьсот двадцать) рублей 00
коп.

3. Поддержать проект «Помним, чтим, гордимся» (Местная общественная органи
зация ветеранов отдела внутренних дел города Лесосибирска) на сумму 70 000
(семьдесят тысяч) рублей 00 коп.

4. Поддержать проект «Кинологический ликбез» (Региональная Общественная Ор
ганизация Красноярского края Любительского собаководства «Кинологический
клуб «АНТЕИ») на сумму 64 782 (шестьдесят четыре тысячи семьсот восемьде
сят два) рубля 50 коп.

5. Поддержать проект «Без булдырабыз! (Мы можем) Юбилейный год» (Местная
общественная организация татарско-национальная культурная автономия города
Лесосибирска) на сумму 17 760 (семнадцать тысяч семьсот шестьдесят) рублей
00 коп.

6. Поддержать проект Мемориальная доска «Горсть света Роберта Штильмарка!»
(Региональная Общественная Организация Красноярская края по защите прав и
интересов граждан и оказанию альтернативных социальных услуг «Спиридонов-
ский») на сумму 40 600 (сорок тысяч шестьсот) рублей 00 коп.

7. Поддержать проект «Верные любимцы - на защите семьи»» (Региональная Крас
ноярская общественная организация комплексной поддержки семьи «Счастли
вая семья») на сумму 57 276 (пятьдесят семь тысяч двести семьдесят шесть) руб
лей 00 коп.

Председатель комиссии: О.Ю. Егорова

Секретарь комиссии: И.А. Соколова